
QUINTA-FEIRA, 03 - JULHO - 2014 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIRj

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS - MA 'tj

EXTRATO DE CONTRATO N° 050/2014. PREGÃO PRESENCIAL
N° 020.2014. EXTRATO DE CONTRATO: MODALIDADE: Pregão
Presencial N° 020. 2014. TIPO: Menor Preço Por Item. Processo N°:
014.020.020.2014. CONTRATANTE: Município de Davinópolis - M
OBJETO: Contratação de empresa Comercial para Fornecimento de
Combustíveis e Lubrificantes, para atender as necessidades das Secre
rias e Programas do Município de Davinópolis - MA. Ofício de Solic
ção de Abertura de Procedimento Licitatório: 10.03.2014. Despacho d
Gabinete do Prefeito: 14.03.2014. Declaração de existência de Rubric
para as devidas despesas. 12.03.2014. Declaração de Adequação Orça
mentária e Financeira: 13.03.2014. Termo de Autuação: 17.03.2014.
Termo de Autorização de Abertura de Procedimento Licitatório:
18.03.2014.        Data do Edital: 25 de Março de 2014. Data de Aber
16 de Maio de 2014. DATA ADJUDICAÇÃO: 16 de maio de 2014.
Data Homologação: 20 de maio de 2014. Participante: Auto Posto
Central Ltda - EPP - CNPJN° 04.038.802/0001-41. Vencedor: Auto
Posto Central Ltda - EPP - CNPJ N° (04.038.802/0001-41). Valor
Total Contrato: R$: 148.755,00(cento e quarenta e oito mil setecen¬
tos e cinqüenta e cinco reais). Programa de Trabalho: Exercício: 2014
- Atividade: 0501 - Secretaria Municipal de Educação, Dotação Or¬
çamentária: 12.122.1203.2.021 - Manutenção da Secretaria de
Educação, 0502 - FUNDEB 40% Dotação Orçamentária:
12.361.0403.2.040 - Manutenção do Fundeb40%Elemento de Des¬
pesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Data Assinatura do Con¬
trato: 26.05.2014. Data da Emissão da Ordem de Fornecimento de
Produtos: 26.05.2014. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014.
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N°: 051/2014. PREGÃO PRESENCIAL
N° 020.2014. EXTRATO DE CONTRATO: MODALIDADE: Pregão
Presencial N° 020. 2014. TIPO: Menor Preço Por Item. Processo N°:
014.020.020.2014. CONTRATANTE: Município de Davinópolis - M
OBJETO: Contratação de empresa Comercial para Fornecimento de
Combustíveis e Lubrificantes, para atender as necessidades das Secre
rias e Programas do Município de Davinópolis - MA. Ofício de Solici
tação de Abertura de Procedimento Licitatório: 10.03.2014. Despacho
do Gabinete do Prefeito: 14.03.2014. Declaração de existência de Ru¬
brica para as devidas despesas. 12.03.2014. Declaração de Adequação
Orçamentária e Financeira: 13.03.2014. Termo de Autuação: 17.03.20
Termo de Autorização de Abertura de Procedimento Licitatório:
18.03.2014.        Data do Edital: 25 de Março de 2014. Data de Abert
16 de Maio de 2014. Data Adjudicação: 16 de Maio de 2014. Data
Homologação: 20 de Maio de 2014. Participante: AUTO POSTO CEN
TRAL LTDA - EPP - CNPJn° (04.038.802/0001-41). Vencedor: AUT
POSTO CENTRAL LTDA - EPP - CNPJ n° (04.038.802/0001-41).
Valor Total Contrato: R$: 67.190,00 (sessenta e sete mil cento e noven
ta reais). Programa de Trabalho: Exercício: 0701-Secretaria de Saúde.
Dotação Orçamentária: 10.122.0006.2.046 - Manutenção da Secretari
Municipal de Saúde. 0702 - Fundo Municipal de Saúde. Dotação
Orçamentária: 10.302.0210.2.058 - Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Data Assinatura do Contrato: 26.05.2014. Data da Emissão da Ordem
Fornecimento de Produtos: 26.05.2014. Vigência: Término em 31.12.
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N°: 052/2014- PREGÃO PRESENCIAL
N° 020.2014. EXTRATO DE CONTRATO: MODALIDADE: Pregão
Presencial N° 020. 2014. TIPO: Menor Preço Por Item. Processo N°:
014.020.020.2014. CONTRATANTE: Município de Davinópolis - M
OBJETO: Contratação de empresa Comercial para Fornecimento de
Combustíveis e Lubrificantes, para atender as necessidades das Secre
tarias e Programas do Município de Davinópolis - MA. Ofício de
Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório: 10.03.2014. Des
pacho do Gabinete do Prefeito: 14.03.2014. Declaração de existência
de Rubrica para as devidas despesas. 12.03.2014. Declaração de Ade¬

quação Orçamentária e Financeira: 13.03.2014. Termo de ÀuTüãç
17.03.2014. Termo de Autorização de Abertura de Procedimento
Licitatório: 18.03.2014. Data do Edital: 25 de Março de 2014. Data
Abertura: 16de Maio de 2014. Data Adjudicação: 16deMaiode2014
Data Homologação: 20 de Maio de 2014. Participante: Auto Posto
Central Ltda - EPP - CNPJ n" (04.03 8.802/0001 -41). Vencedor: A
POSTO CENTRAL LTDA - EPP - CNPJ n° (04.038.802/0001-41).
Valor Total Contrato: R$: 39.845,00 (trinta e nove mil oitocentos e
quarenta e cinco reais). Programa de Trabalho: Exercício: 0301 - Se
taria Municipal de Administração e Finanças. Dotação Orçamentári
04.122.0006.2.012 -Manutenção da Secretaria de Administração e F
ças. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Da
Assinatura do Contrato: 26.05.2014. Data da Emissão da Ordem de
necimento de Produtos: 26.05.2014. VIGÊNCIA: Término em 31.1
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

CONTRATO N°: 053/2014. PREGÃO PRESENCIAL N° 020.2014
EXTRATO DE CONTRATO: MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 020. 2014. TIPO: Menor Preço Por Item. Processo N°:
014.020.020.2014. CONTRATANTE: Município de Davinópolis -
MA. OBJETO: Contratação de empresa Comercial para Fornecime
to de Combustíveis e Lubrificantes, para atender as necessidades da
Secretarias e Programas do Município de Davinópolis - MA. Ofício
Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório: 10.03.2014. D
pacho do Gabinete do Prefeito: 14.03.2014. Declaração de existênc
de Rubrica para as devidas despesas. 12.03.2014. Declaração de Ad
quação Orçamentária e Financeira: 13.03.2014. Termo de Autuação
17.03.2014.         Termo de Autorização de Abertura de Procedime
Licitatório: 18.03.2014. Datado Edital: 25 de Março de 2014. Data
Abertura: 16deMaio de 2014. Data Adjudicação: 16deMaio de 201
Data Homologação: 20 de Maio de 2014. Participante: Auto Posto
Central Ltda - EPP - CNPJ nü (04.038.802/0001-41). Vencedor: AU
POSTO CENTRAL LTDA - EPP - CNPJ n° (04.038.802/0001-41).
Valor Total Contrato: RS: 95.115,00 (noventa e cinco mil cento e qu
ze reais). Programa de Trabalho: Exercício: 0401 - Secretaria Muni
de Agricultura, Pesca, Aquicultura e Desenvolvimento Rural. Dotaç
Orçamentária: 08.122.1203.2.018 - Manutenção da Secretaria Mun
pal de Agricultura, Pesca, Aquicultura e Desenvolvimento Rural. El
mento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Material de Consumo. Data de As
sinatura do Contrato: 26.05.2014. Data da Emissão da Ordem de Fo
necimento de Produtos: 26.05.2014. Vigência: Término em31.12.20
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES - MA

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO N° 09/2014/PP/38/13.
PARTES: Município de Nina RodrigueS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Nina Rodrigues e Empresa Auto Posto Dragão Ltda.
ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Aquisição de com
bustíveis (gasolina comum e óleo diesel) e Óleos Lubrificantes de i
resse desta Administração Pública deste Município de Nina Rodrigu
MA conforme especificações contidas na licitação na modalidade P
gão Presencial n° 38/2013. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002 e su
alterações posteriores. VALOR: R$ 1.273.283,00 (um milhão, duze
tos e setenta e três mil duzentos e oitenta e três reais). VIGÊNCIA D
CONTRATO: 11 (onze) meses - Início: 24 de Janeiro de 2014; FON
TE DE RECURSOS: 02.002 - Secretaria de Administração e Plapej
mento; 02.002.04 - Administração; 02.002.04.121 - Planejamento e
Orçamento; 02.002.04.121.0004 - Organização e Modernização Ad
ministrava; 02.002.04.121.00004.2.003 - Manutenção e Funcionam
da Secretaria de Administração e Planejamento; 02.006 - FUNDEB
Fundo Manutenção Des Educ Vai Pro; 02.006.12 - Educação;
02.006.12.361 - Ensino Fundamental; 02.006.12.361.0047 - Assistê
cia aos Educandos; 02.006.12.361.0710.2.019 - Manutenção do Ens
no Fundamental FUNDEB 40%; 02.008 - Fundo Municipal de Saúd
02.008.10 - Saúde; 02.008.10.301 - Atenção Básica; 02.008.10.301
- Gestão de Saúde; 02.008.10.301.0150.2.025 - Manutenção do Fun


